
MAGYAR. KÖZTÁRSASÁ G
KÜLÜGYMINISZTER E

Gyöngyösi Márton úr
Országgyűlési képviselő

Jobbik
Országgyűlési Képviselőcsoportja

Ügyiratszám: KÜM/6795/2011/Ad m

i .ivataiü

Iron

Érkezett : 2011 'ÁJ 0 4..

Országház

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

A K/2926. számon benyújtott írásbeli kérdésével kapcsolatban az alábbiakról szeretném Ön t
tájékoztatni .

Az iráni nagykövetség munkatársai és a Magyarországon él ő iráni állampolgárok
bankszámláinak felmondásával, illetve új bankszámla nyitásával kapcsolatos problémákat ,
valamint a Külügyminisztérium ez ügyben tett lépéseit illetően az alábbiakról tájékoztatom :

Irán budapesti nagykövete a Külügyminisztérium illetékeseivel folytatott megbeszélésein töb b
alkalommal is felvetette a témát, és az iráni illetékesek teheráni nagykövetünknek is szóvá
tették a — szerintük — diszkriminatív magyar gyakorlatot .

A kérdés rendezése érdekében Hóvári János helyettes államtitkár levélben fordult az MK B
Bank, valamint a PSZÁF vezetőihez, kérve tájékoztatásukat az iráni nagykövettel, a
nagykövetség munkatársaival, illetve a magyarországi tanulmányaikat folytató iráni diákokka l
kapcsolatos eljárásról .

Tekintettel arra, hogy a nagykövet és (esetlegesen) a nagykövetség számlájának felmondása ,
illetve a hazánkban tanuló mintegy 2500 iráni diák magyarországi megélhetése anyag i
hátterének ellehetetlenítése komolyan veszélyeztetheti a kétoldalú együttműködés
fejlesztésére, szélesítésére tett és teendő kormányzati erőfeszítések sikerét, 2011 . április 27-én
Hóvári János helyettes államtitkár elnökletével megbeszélésre került sor a KÜM-ben a
PSZÁF és magyar bankok képvisel ő inek részvételével .

A PSZÁF tájékoztatása szerint - egyes bankok iráni állampolgárok számlavezetését é s
számlanyitását elutasító magatartása ellenére — a probléma nem általánosítható, ugyanis a
magyarországi bankok többsége jelenleg is vezet, illetve kész számlát nyitni irán i
állampolgárok részére .



Fentiekről a Külügyminisztérium illetékes területi főosztálya hivatalosan tájékoztatta Irán
budapesti nagykövetét .

Az alkalmat megragadva hangsúlyozni kívánom, hogy Irán-politikánk alakítása során –
nemzeti érdekeinkbő l kiindulva, az EU Irán-politikájába illeszkedve – a kölcsönös el őnyökön
nyugvó gazdasági együttműködésre, és az ehhez nélkülözhetetlen, normális államköz i
kapcsolatok fenntartására és lehetőségeink szerinti fejlesztésére törekszünk . Ennek eszköze az
Európai Unió Iránnal kapcsolatban kialakított, ún. „kettős nyomvonalú” („double-track")

megközelítés, amelynek lényege, hogy miközben támogatjuk és maradéktalanul végrehajtjuk
az ENSZ BT Irán-ellenes szankciókat elrendelő határozatait, hangsúlyozzuk, hogy
foglalkoznunk kell az együttműködés lehetőségeinek feltárásával minden olyan területen, aho l
közös érdekek állnak fenn .

Kétoldalú kapcsolatrendszerünk általános légkörére pozitív hatást gyakorolnak évszázado s
kulturális kapcsolataink . Az irániak a magyar nép iránt hosszú történelmi múltra visszatekint ő
szimpátiát táplálnak. Oktatási együttműködésünk komoly tartaléka az iráni önköltséges
hallgatók folyamatosan növekvő tábora. Jelenlétüknek egyetemeink számára nagy fontosságú
gazdasági hozadékán túl, ők a holnap Iránjában hazánk kapcsolatépítésének él ő
letéteményesei . Ennek fényében a Külügyminisztérium továbbra is támogatja a
magyarországi egyetemek angol nyelvű térítéses kurzusainak népszer űsítését, iráni hallgatók
fogadását .

Budapest, 2011 . május „ a' „
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